
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DE PENALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 23.720/2022

A Comissão de Descumprimento Contratual em cumprimento à decisão da Senhora Secretária de Saúde, publica a aplicação de 
sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais:
Empresa penalizada: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 11.619.992/0001-56.
Penalidades e Fundamentação Jurídica: ADVERTÊNCIA, conforme art. 87, inciso I, da Lei 8.666/93 e art. 25, I do Decreto 
10.903/2019, culminada com MULTA INDENIZATÓRIA DE 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso, até o limite de 20% 
(vinte por cento) sobre o valor total do contrato, conforme cláusula 8.4 e MULTA DE 10%(DEZ POR CENTO) do valor total do objeto 
licitado, conforme cláusula oitava, item 8.6, do contrato 1039/2022.

Franca/SP, 12 de abril de 2023.
LUÍS OTÁVIO MONTELLI

Presidente da Comissão de Descumprimento Contratual

EXTRATO DE PENALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 18.723/2022

A Comissão de Descumprimento Contratual em cumprimento à decisão da Senhora Secretária de Saúde, publica a aplicação de 
sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais:
Empresa penalizada: VCF & JP SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. 22.744.645/0001-71.
Penalidades e Fundamentação Jurídica: ADVERTÊNCIA nos termos do art. 25, inciso I, do Decreto Municipal 10.903/2019 e art. 87, 
inciso I, da Lei 8.666/93, culminada com MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) nos termos do constante da cláusula contratual 13.1 
do Contrato nº 214/2021.

Franca/SP, 12 de abril de 2023.
LUÍS OTÁVIO MONTELLI

Presidente da Comissão de Descumprimento Contratual

EXTRATO DE PENALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 28.491/2022

A Comissão de Descumprimento Contratual em cumprimento à decisão do Senhor Secretário de Administração e Recursos Huma-
nos, publica a aplicação de sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais:
Empresa penalizada: MR SERVICE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 22.087.026/0001-51.
Penalidades e Fundamentação Jurídica: ADVERTÊNCIA, nos termos do art. 25, inciso I, do Decreto Municipal 10.903/2019 e art. 87, 
inciso I, da Lei 8.666/93, culminada com MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO), sobre o preço global do serviço, conforme art. 87 da 
Lei 8.666/93 e art. 25, II, “b” do Decreto nº 10.903/2019 e item 11.2 da cláusula 11 do contrato 21/2021.

Franca/SP, 12 de abril de 2023.
LUÍS OTÁVIO MONTELLI

Presidente da Comissão de Descumprimento Contratual

AÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – C.M.A.S.

RESOLUÇÃO Nº 07 DE 13 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre aprovação de transferência voluntária de recursos, na modalidade fundo a 
fundo, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, referente a recursos 
do Orçamento Geral da União – 2023 – Emenda Parlamentar Federal nº 202339770002 
e Programação 351620020230001, no valor de R$ 200.000,00 para a Organização da 
Sociedade Civil Casa de Apoio Dom Pedro Luiz – Franca/SP. 

O Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S., no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 8.388 de 06 de 
abril de 2016, faz saber que:

Considerando a Lei 8.742 de 07 de dezembro de 1993 – LOAS, com as alterações dadas pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011;

Considerando a Resolução CNAS nº 109 de 11 de novembro de 2012, que Aprova a Tipifi cação Nacional de Serviços Socioassistenciais;



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Ofi cial
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Ofi cial
Marcelo Antonio Domiciano - Chefe do Setor de Cerimonial Público
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

Publicações
e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Carlinho Petrópolis Farmácia - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Luiz Amaral - 1º Secretário 
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

Considerando a Política Nacional de Assistência Social 2004 – PNAS - 2004;

Considerando a Portaria MC nº 580, de 31 de Dezembro de 2020, que “Dispõe sobre as transferências de recursos pelo Ministério 
da Cidadania, na modalidade fundo a fundo, oriundos de emenda parlamentar, de programação orçamentária própria e outros que 
vierem a ser indicados no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS e dá outras providências nº 130, de 27 de março 
de 2017, que dispõe sobre a transferência voluntária de recursos oriundos de emenda parlamentar ou de programação orçamentária 
própria, na modalidade fundo a fundo, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.”

Considerando o Caderno do Conselho Nacional de Assistência Social – Emendas Parlamentares: Contribuição para o fortalecimento 
da Política Nacional de Assistência Social por meio da Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social;

Considerando o Plano de Trabalho apresentado pela Casa de Apoio Dom Pedro Luiz, referente a Emenda Parlamentar nº 
202339770002 e Programação 351620020230001 no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e o Parecer da Equipe do Órgão 
Gestor da Assistência Social;

Considerando a deliberação deste colegiado do CMAS na 6ª Reunião Ordinária de 2023, realizada no dia 13 de abril de 2023;

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar a transferência voluntária de recursos, na modalidade fundo a fundo, no âmbito do Sistema Único de Assistência 
Social – SUAS, referente a recursos do Orçamento Geral da União relativos a Emenda Parlamentar nº 202339770002 e Programa-
ção 351620020230001, a ser alocado no Fundo Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), 
para aplicação na classifi cação “Custeio”, como incremento temporário na execução do Serviço de Acolhimento em República para 
Adultos, executado pela Casa de Apoio Dom Pedro Luiz – CNPJ  19.579.120/0001-13. 

Artigo 2º - Quaisquer alterações que se fi zerem necessárias, serão apresentadas para deliberação do CMAS. 

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Franca/SP, 13 de abril de 2023.
Roberta Pucci de Melo
Presidente do CMAS

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO  01/2023

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS DE GABARITOS

A Prefeitura do Município de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos no uso de suas 
atribuições legais, divulga as decisões dos recursos interpostos contra os gabaritos divulgado em 28/03/2023 para os cargos 
diversos conforme segue:

1. Todos os recursos foram indeferidos.

2. As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br/site/recurso/
acessar/719 até o dia 18/04/2023. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato”, 
escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Franca,14 de abril de 2023.
Comissão Organizadora



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS
CONCURSO PÚBLICO 01/2023

A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna público o que segue:

1 -  As NOTAS das provas objetivas aplicadas em 26 de março de 2023, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital.

2 -  Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.
org.br, preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet nos dias 17 e 18/04/2023 das 09h às 16h, 
conforme disposto no Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial o Capítulo 9.

Franca, 14 de abril de 2023.
COMISSÃO ORGANIZADORA

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

RELAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS POR FUNÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA 

Cargo: 101- AGENTE DE DEFESA CIVIL SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 ADRIANA DE FATIMA PINTO 16,00 030461
 BENEDITO ALVES CARRIJO Ausente 031133
 BRENDON CRISTOPHER GUEDES AIMOLA 19,00 031134
 CAIO CESAR MANSO 10,00 031351
 CLEITON LEANDRO DE SOUSA Ausente 030408

DARMELON RODRIGUES DA SILVA Ausente 031377
 GERSON PIRES OLIVEIRA 11,00 030795
 GRAYCE KELLER TEIXEIRA Ausente 031125
 HEITOR VIEIRA DE CAMPOS FILHO Ausente 030650
 ISABELLE DA SILVA NASCIMENTO Ausente 031154
 JOSÉ ONOFRE DOS SANTOS 10,00 030222
 LEONARDO DE SOUZA REIS Ausente 030268
 LEÔNIDAS OLIVEIRA SANTOS 12,00 030931
 LETICIA LORENA COSTA 19,00 030270
 LIONS MILER DE SOUSA TAVEIRA Ausente 030639

MATHEUS MENEZES DA CRUZ Ausente 030469
 MATUZALEM SOARES SENA Ausente 030531
 ROBERTO DONIZETI GABRIEL JUNIOR 17,00 030460
 RODOLFO DE JESUS PRATA 8,00 031243
 RODRIGO CÉSAR AVELINO 16,00 030136
 RODRIGO DIAS 10,00 030525
 ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS 11,00 030942
 SAULO PIRES DA SILVA 11,00 030002
 WILLYAN FERNANDO MELETI 14,00 030037
 ZAINNER SCHNAIDER FIGUEIREDO MORATO 11,00 031301

Cargo: 102- COORDENADOR PEDAGÓGICO SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 ALESSANDRA CAMPOS DE OLIVEIRA FEITOSA 17,00 030168
 ANA CAROLINA MAZI FERREIRA DA SILVA 22,00 030416
 CARINA APARECIDA MENDES RODRIGUES 17,00 031374
 CARLOS ROBERTO CUNHA AMORIM 25,00 031345
 CAROLINE GOMES LESPINASSE 20,00 030916
 CÁSSIA CARMELO Ausente 030014
 CLEONICE NORBEQUE MENDONÇA Ausente 030315
 DANIELA SILVA GRANZOTO Ausente 031313
 EDNA ROSELANE FRANÇA 10,00 030792
 EVERALDO SOARES COSTA 16,00 031041
 FERNANDA MARA GERON DAVID 25,00 031390
 FRANCER GONÇALVES DA SILVA 18,00 031387
 HELAINE MARILIA BARROSO SANTOS 23,00 031160
 JÉSSICA PIRES EMIDIO 20,00 030206
 JOSIANE DE FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 19,00 030524
 JULIANA GARBIN 13,00 030961
 KAMILA CRISTINA CUSTÓDIO CAMPOS 10,00 030328
 KAREN CRISTINA BARBOSA 17,00 030985
 LAÍS PATRICIA FERREIRA DA SILVA 15,00 030749



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 4

 LARA DE ALMEIDA MEDEIROS QUEIROZ Ausente 030954
 LUCIMARA ROSELI TIBÚRCIO DO NASCIMENTO Ausente 031304
 MARCIA GOMES EUGENIO 23,00 031283
 MARCIA ROCHA DA CRUZ 18,00 030212
 MIRELA MELO SILVA 20,00 031276
 PAULA PEREIRA DE ALMEIDA ROCHA 20,00 031073
 RAFAELLA GARCIA BRUGIN 19,00 031353
 STEFANE MARQUES SOUZA ROCHA VIEIRA 18,00 030039
 TALITA GIRONI MARTINS 16,00 031424
 VITORIA DONADELLI COSTA 22,00 030856
 VÍVIAN SOARES FERREIRA 18,00 031066

Cargo: 104- MÉDICO DERMATOLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 MARCIO MASSARO MOURANI Ausente 030710

Cargo: 106- MÉDICO ESPECIALISTA EM DOPPLER SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 HENRIQUE AMORIM SANTOS 17,00 030441

Cargo: 108- MÉDICO GERIATRA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição

FLÁVIO CRUZ FERRO Ausente 031238
 MAURICIO ADRIANO TRENTINI BERTOLIN Ausente 030668

Cargo: 109- MÉDICO HEMATOLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 LUCIANA DE CASTRO ARAUJO Ausente 031205

Cargo: 110- MÉDICO HOMEOPATA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 HRISTOS STRATIS Ausente 030836

Cargo: 111- MÉDICO INFECTOLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 FREDERICO MARTINS OLIIVEIRA Ausente 030826
 MATHEUS DIAS GIRÃO ROCHA 26,00 030727
 NATALÍ CANELLI VALIM Ausente 031400

Cargo: 113- MÉDICO NEFROLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 FILIPE MIRANDA BERNARDES Ausente 031471

Cargo: 114- MÉDICO ONCOLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 RODOLFO TERUO CAMPOS TAKAOKA Ausente 031291

Cargo: 116- MÉDICO PEDIATRA SUBSTITUTO 
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 ANNA LUÍSA OLIVEIRA GARCIA 18,00 030242
 CAROLINE DE ABREU NOCERA ALVES 18,00 030152
 SHEILA CRISTINA CUNHA MAHALEM 15,00 030358

Cargo: 120- MÉDICO RADIOLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 PAULA MENEGUINI BADRAN SALCIARINI 18,00 030492

Cargo: 121- MÉDICO REUMATOLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 DANIELLE PATRÍCIA CASTANHEIRA RITA Ausente 030388

Cargo: 122- MÉDICO UROLOGISTA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 REMO JOGAIB SALCIARINI 15,00 030104

Cargo: 123- MOTORISTA I SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 5

ABINER DANIEL MARTINS TRISTAO Ausente 030523
 ALEXANDRE ANTÔNIO DA SILVA 22,00 030903
 ALEXANDRE HENRIQUE PORTO 17,00 031210
 ALYSSON ROBERTO SOUZA MESQUITA 17,00 030450
 ANDRÉ DE OLIVEIRA DOMINGOS Ausente 031398
 ANGELITA MARIA BORGES DOS REIS Ausente 030902
 ANTÔNIO RUBENS DE PINA Ausente 030800
 CARLOS ROBERTO DA SILVA Ausente 031382
 CARLOS ROBERTO QUIRINO 18,00 030591
 CLEBER DE PAULA CINTRA 18,00 031427

CRISTIANO DAMIÃO DA COSTA Ausente 031184
 DANIEL ALVES DE ANDRADE 16,00 031354
 DANIEL GOMES MARCELINO 18,00 030354
 DILERMANDO REIS DE SOUZA 13,00 031255
 DIMITRI CACILDO FERREIRA Ausente 030196
 DONIZETTI ANTONIO ZANDONÁ 9,00 031418
 ERON DE OLIVEIRA INACIO Ausente 030116
 FERNANDO RIBEIRO MIRANDA 20,00 030508
 FRANCIS RAMOS BATISTA Ausente 031355
 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Ausente 030313

FRANK TADEU MACARINI 19,00 030875
 GERSON DONIZETI DA SILVA Ausente 030750
 GILSON CARLOS LOPES 20,00 031263
 GLEISON VILELA DO NASCIMENTO 17,00 030879
 IGOR DE SOUSA RODRIGUES 15,00 030484
 IVONEI COELHO 22,00 030314
 JHONATAN FARIA DA SILVA 12,00 030726
 JHONATAN TIAGO DE SOUSA 17,00 030797
 JOHNNY RODRIGUES DA SILVIA 22,00 030728
 JONAS BARLETA CHAVES 16,00 031421

JOSE ALEXANDRE DE OLIVEIRA CINTRA 21,00 031199
 JOSE CARLOS DOS SANTOS 12,00 030881
 JOSE IRINEU DA SILVA NETO 20,00 030419
 JOSE RENATO FERREIRA Ausente 030742
 LEONEL CORTEZ CORTEZ JUNIOR Ausente 030238
 LUCAS FELIX DOS SANTOS 11,00 031356
 LUCIANO FERREIRA Ausente 030495
 LUIS ANTÔNIO GARCIA JUNIOR Ausente 030538
 MARCOS ROBERTO MACEDO XAVIER 13,00 031234
 MARLON CLEVER DE OLIVEIRA 15,00 031285

MOISÉS RODRIGUES DOS SANTOS 10,00 031388
 NÁTHALLY DA SILVA PINHO 22,00 030237
 NELONILDO GOMES DA SILVA Ausente 031214
 OZAIR SOARES JUNIOR 16,00 031391
 PAULO PASSAGEM VIEIRA 21,00 030446
 PEDRO GABRIEL FERREIRA 14,00 031211
 PEDRO HENRIQUE ALVES 16,00 030356
 REGINALDO CAMPOS 24,00 030541
 RHANDER PUBLIO DE PAULA 16,00 031337
 RICARDO APARECIDO DE OLIVEIRA 14,00 030327

ROBSON DE MELO MARTINS 22,00 031033
 ROBSON RODRIGUES DE SOUZA TAVARES 17,00 031171
 ROGERIO DE SOUZA SILVA Ausente 030933
 RÔNEI CARRIJO 22,00 030917
 ROSEMIRO PAULO DE MEDEIROS JUNIOR Ausente 030912
 RUI DE ANDRADE FERREIRA Ausente 031272
 SAMUEL ANDRADE PEREIRA Ausente 031237
 SAULO SILVA DE SOUSA 14,00 030376
 SÉRGIO CÂNDIDO DE SOUZA 14,00 030477
 TATIANE BERNARDES GARCIA 11,00 030808

VICENTE DE PAULA SILVA Ausente 031222
 VOLNEI FABIO GONÇALVES CHAVES 14,00 030036
 WELLINGTON CARLOS DE ANDRADE 26,00 030796
 WELLINGTON GOMES DA SILVA 12,00 030485

Cargo: 124- ORIENTADOR EDUCACIONAL SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 6

 ALESSANDRA CAMPOS DE OLIVEIRA FEITOSA 26,00 030170
 ALEXANDRA KARLA DE OLIVEIRA 20,00 030900
 ALINE BELETATO DE SOUZA 15,00 031287
 ANA CAROLINA SANTOS BRITO Ausente 030402
 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA DONADELLI Ausente 031443
 CAMILA MIGUELETI RIBEIRO MENDES 25,00 031368
 CARLA JANAINA DE BARROS BISANHA 23,00 031386
 CARLOS ROBERTO CUNHA AMORIM 32,00 031347
 ERIKA TATIANE DE ARAUJO SILVA Ausente 031463
 HELOÍSA CAMILA REIS 21,00 031297
 JULIA MARIA DE ALBUQUERQUE SAMPAIO Ausente 031261
 JULIANA GARBIN 18,00 030959
 KAREN CRISTINA BARBOSA 20,00 030984
 LEANDRO VITORINO DE SOUSA 20,00 030018
 LETÍCIA NUNES CONSTANTINO 17,00 030586
 MARIA CLARA BOTELHO DOS REIS 31,00 030267
 MARIA DO SOCORRO DA SILVA VIDAL 18,00 030215
 MARIA EDUARDA PIMENTA GOULART DE ANDRADE Ausente 030958
 MÍRIAN QUEIROZ DE SOUZA DANIEL Ausente 030849
 RAFFAELA CRISTINA RIBEIRO GONÇALVES 20,00 031308
 RAQUEL APARECIDA FERREIRA ALVES 20,00 031412
 SARAH MARIA FERREIRA Ausente 031136
 SIMONE DE SOUZA Ausente 031439
 TAIS DE PAULA SERRA 17,00 031318
 TALITA GIRONI MARTINS 23,00 031429
 THAIS FONTES PORTO 30,00 030624
 THAIS MARTINS DE BRITO Ausente 031128
 VIVIAN SOARES FERREIRA 24,00 031381

Cargo: 125- PEDAGOGO SUBSTITUTO
Nome do Candidato Nota Inscrição

 ALINE GABRIEL DE OLIVEIRA 22,00 031056
 ANA HELENA MOREIRA CINTRA Ausente 030426
 ANA LUIZA MIRANDA GUSTAVO DA SILVA 20,00 031349
 ANA SHIRLEY FARIA PEREIRA Ausente 030684
 APOLIANA CRISTINA DIAS 21,00 030380
 BEATRIZ GOMES DA SILVA 23,00 030077
 BEATRIZ ROSA E SILVA Ausente 031042
 CAMILA SPIRLANDELI VALERIANO 22,00 031372
 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 14,00 031011

CRISTIANE BASSI FERNANDES REIS 16,00 031280
 CRISTIANE REIS SILVA 18,00 031143
 DANIELA CAROLINA CÁSSIA DE SOUZA 20,00 031361
 DANIELE OLIVEIRA DA SILVA Ausente 030520
 DAYANA DOS REIS RODRIGUES Ausente 030995
 DEYSE APARECIDA CORREA Ausente 031434
 EDNA ROSELANE FRANÇA 14,00 030789
 ELIANE CORRÊA MENEGHETI FALEIROS 23,00 031436
 ELIANE CRISMAN SILVA 22,00 031476
 EURILENE ALVES FERREIRA 23,00 030895

EVERALDO SOARES COSTA 28,00 031043
 FABIANA SILVA ARAUJO Ausente 031201
 FABIULA APARECIDA DA SILVA 22,00 030802
 FERNANDA MARA GERON DAVID Ausente 031385
 FERNANDA NASCIMENTO EUGENIO BORGES Ausente 031379
 FLÁVIA AVANZINI VALENTIM 21,00 031124
 ISABELLE MARQUES SILVA FILGUEIRAS 22,00 031474
 IVONEIDE PRACIEL GOMES DA SILVA Ausente 031438
 JÉSSICA APARECIDA SANTOS DA SILVA 27,00 031219
 JÉSSICA FRANCIELLE DE SOUSA SANTOS 22,00 030877

JÉSSICA PIRES EMIDIO 26,00 030205
 JULIA DE ANDRADE GUAGNELI Ausente 031415
 JULIA SANTOS CORTEZ DE MELO 25,00 031072
 JULIANA SALGADO BORGES 29,00 030312
 JULIANA SILVA ROCHA 15,00 030317
 KAMILA CRISTINA CUSTÓDIO CAMPOS 21,00 030329
 KAMILA DE OLIVEIRA 18,00 030510



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 7

 KAREN RAFAELA VASCONCELOS RODRIGUES ALVES Ausente 031448
 KARINA PAULA DA CONCEIÇÃO DAINEIS 29,00 031100
 KELLEN CRISTINA EGYDIO DE CASTRO PARREIRA 20,00 030725

KELLY CRISTINE PARDO FRANÇA 18,00 031017
 KENIA PATRÍCIA CUSTODIO 11,00 030488
 LAIS DE OLIVEIRA CINTRA 22,00 031119
 LARA DE ALMEIDA MEDEIROS QUEIROZ 16,00 030955
 LARISSA SILVA PEREIRA 24,00 030392
 LAURIELE SILVA BORGES CAMPOS 20,00 031209
 LAVINIA MICHAELLI DA COSTA SOUZA 12,00 030943
 LEIA SERAFIM DE SOUZA Ausente 031466
 LIDIA LANA RIBEIRO SOL CARDOSO Ausente 030348
 LILIAN REGINA DO PRADO SANTOS GABRIEL 14,00 030071

LORRAINY HELENA MANSO 14,00 031410
 LUCIENE MARIA ALBINO 26,00 031359
 MARIA APARECIDA DE SOUZA CRUVINEL 15,00 030689
 MELISSA DELLACORTE BARBOZA Ausente 031286
 MICHELE SILVA MACIEL DE OLIVEIRA Ausente 031102
 MILLER ALVES FERREIRA Ausente 030078
 MIRELA MELO SILVA 21,00 031278
 MONIQUE HELENA DA SILVA 24,00 030015
 NAYARA RODRIGUES RIBEIRO DA SILVA 21,00 031038
 NELYKEN ALVES DE SOUZA CRUVINEL 25,00 031089

PALOMA EDUARDA DA COSTA VACIS 21,00 030216
 RAISSA CHAVES ALVES 18,00 031461
 RAISSA IARA PEREIRA CUNHA 24,00 031330
 REGIANE FLORENTINO CORREA 12,00 030550
 RITA DE CASSIA DA SILVA OLIVEIRA Ausente 030885
 RITA DE CASSIA GARCIA 23,00 030913
 SAMANTA CAROLINE FERREIRA PAULA 20,00 030651
 SELMA DE FATIMA OLIVEIRA ALVES 13,00 031446
 SHIRLAINE RODRIGUES DE PASSOS SANTOS 13,00 030924
 SOLANGE CRISTINA EMILIANO CINTRA 17,00 031406

TAILLA MICHAELE DE ARAUJO 21,00 030553
 TATIANA CRISTINA ROSA ROSSATO 23,00 030648
 THAIS PRISCILA PEREIRA RUBIO 25,00 030421
 THALITA FERNANDA GIBIN Ausente 031251
 TIAGO FERREIRA CAMRU Ausente 030827

Cargo: 126- PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 ADRIANA APARECIDA DE MELO 13,00 031307
 ALESSANDRA ALGARTE DA SILVA GONÇALVES 7,00 030845
 ALINE CRISTINA MARTINS 14,00 030034
 ANA JULIA ALVES LOUREIRO Ausente 030369
 ANDERSON LUIS VENÂNCIO 19,00 031394
 ANDRÉA CRISTINA BASTIANINI 13,00 031163
 ANDRÉIA BARCELOS MENDES Ausente 031195
 BRENO LOURENÇO CASTRO ANDRADE 13,00 031111
 CARMEN DURCELINA RODRIGUES DE CARVALHO Ausente 030339
 CLAUDIA DEVOS BORGES 13,00 031425
 DENISE MARIA NOGUEIRA FALEIROS Ausente 031332
 ESTELA MARIS ALMEIDA 16,00 031229
 GABRIELA VITÓRIA MURARI QUIRINO 14,00 030189
 JAQUELINE MARIA LARANJEIRA SILVA 14,00 030175
 JOELMA APARECIDA DOS SANTOS BORGES 11,00 031453
 JOSÉ ROBERTO MARTINS MOI Ausente 031384
 JULIANA GOMES FONTANEZI 14,00 030406
 JULIANA SOUSA DE OLIVEIRA FREITAS 10,00 031173
 KARINE DEVÓS BORGES CASTRO 17,00 031420
 LAIZIANI EURÍPEDES TREVISANI DE LIMA 13,00 030095
 LIDIANE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 12,00 030074
 LIGIANE CRISTINA MALTA Ausente 030438
 LUCIANA ALVES DE FARIA 15,00 031235
 MARCELA COSTA DOS SANTOS 15,00 030375
 MARIA CRISTINA BORGES DE OLIVEIRA LIMA 14,00 030474



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 8

 MARINA PEREIRA DE SOUZA DIAS 13,00 031459
 MENILDES TEIXEIRA SOUZA NEVES 9,00 030157
 MISIA FLÁVIA GONÇALVES FRANZOLIN 10,00 030330
 NATÁLIA APARECIDA AMARAL MORAIS 13,00 030023
 PALOMA DA SILVA POLO 14,00 031108
 PRISCILA CRISTINA NARCISO 13,00 031149
 RAFAELLA CHRYSTINA VOSS DE MENEZES 12,00 031464
 RAQUEL APARECIDA CELESTINO DE CASTRO 11,00 030834
 SANDRA DOS REIS PARREIRA Ausente 030097
 VANESSA DE SOUSA ANICETO Ausente 030548
 VIRGINIA APARECIDA BIASOLI GARCIA PIOLA Ausente 031049

Cargo: 127- PROFESSOR PEB II - FÍSICA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição

CASSIO SILVA TAKARADA 13,00 030459
 EMILLY MOLINA DA SILVA Ausente 030253
 KARINE FELIX SANTOS DE JESUS 14,00 030340
 MARIA FERNANDA JUSTINO FERREIRA Ausente 030163
 PÂMELA CRISTINA DA SILVA DE JESUS 16,00 031456
 PATRÍCIA MITIDIERI PEREIRA 17,00 031142

Cargo: 128- PROFESSOR PEB II - SOCIOLOGIA SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 ANA BATIELA MACHADO GOMES 9,00 030032
 ELAINE APARECIDA DE SOUZA MAGALHÃES 16,00 030794
 ISABELA RODRIGUES DE OLIVEIRA FLAVIO DANIEL Ausente 030554
 LUCIANO COSTA RODRIGUES 16,00 030415
 MARINA STEFANI DE ALMEIDA 17,00 031198
 ROSELENI MARIA MAIA 10,00 031341

Cargo: 129- SERVENTE MERENDEIRO SUBSTITUTO
Nome do Candidato Nota Inscrição

 ADRIANA BARBOZA BORGES 18,00 031112
 ADRIANA DE FATIMA PINTO Ausente 030462
 ADRIANA DE SOUZA REIS MATIAS 18,00 030476
 ADRIANA LEMOS TEIXEIRA Ausente 030733
 ADRIANA PEREIRA LEITE 21,00 030695
 ADRIANA RIBEIRO DE ALMEIDA CARRIJO 14,00 031326
 ADRIELI PEREIRA SILVA 22,00 030513
 ADRIELLY MACHADO GOMES WOLFF 23,00 031376
 AÉSIA CRISTINA DOS SANTOS DIAS 16,00 030871

AGELITA CRISTINA DA COSTA ROCHA 22,00 030707
 AISHA SANTIAGO NEHEMY 28,00 030825
 ALESSANDRA CINTRA MENDES 12,00 031157
 ALEXANDRE ANTÔNIO DA SILVA Ausente 030179
 ALINE APARECIDA DE SOUSA 22,00 031470
 ALINE DIAS SILVA NOGUEIRA Ausente 031080
 ALINE INÁCIO DE SOUZA 14,00 031294
 ALYSON ROBERTO DUARTE SILVA 20,00 031295
 ALZIRA MARIA DE OLIVEIRA 20,00 031204
 AMANDA CAROLINE GOMES RODRIGUES Ausente 030606

ANA CAROLINA ALVES MOREIRA 17,00 030626
 ANA CLAUDIA MORGAN DE AGUIAR DELPILARO 21,00 031310
 ANA LAURA CHIEREGATTI Ausente 030276
 ANA LAURA SANTOS TARDIVO 19,00 031047
 ANA LUCIA DA SILVA 19,00 031393
 ANA LUCIA DE OLIVEIRA OTONI 16,00 031254
 ANAMÈLIA BASTOS VIANA 10,00 030539
 ANDIE KEMILY DE OLIVEIRA 15,00 030028
 ANDRÉIA ABRÃO MALTA Ausente 031189
 ANGELICA CRISTINA RODRIGUES GONÇALVES 13,00 031196

ANGÉLICA FABIANA TROIANO GERTRUDES Ausente 030433
 ANGELITA ALVES DE ANDRADE 15,00 030868
 ANTONIA ROSALIA DOS SANTOS 6,00 031250



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 9

 ANTÔNIO VINICIUS AVILA Ausente 030218
 APARECIDA ALVES CABRAL Ausente 030362
 ARTHUR GABRIEL DO NASCIMENTO LOPES 18,00 031162
 BERENICE MARTINS SANTIANNA BRANDÃO  15,00 031258
 BRENDON CRISTOPHER GUEDES AIMOLA Ausente 031135
 CAMILA HELENA DE FARIA SOUZA Ausente 030532
 CARINA CORDEIRO MARTINEZ 18,00 030407

CARMEN DIAS RODRIGUES GONÇALVES 2,00 030646
 CARMEN LUCIA GALANTE GABRIEL 13,00 030211
 CÉLIA REGINA GALANTE SILVA 23,00 030155
 CIBELE BARBOSA 19,00 031060
 CINARA MARTINS OTONI DE SOUZA 20,00 030200
 CINTIA FIGUEIREDO ANTÔNIO Ausente 030400
 CLAITON FERRAZ ARAÚJO MEIRA Ausente 031217
 CLAUDEMARA MENDES SOUSA 11,00 030861
 CLAUDIA CONCEIÇÃO DE SOUZA SANTOS 11,00 030686
 CLAUDIA MARIA GOMES SILVA 17,00 031034

CLAUDIA MARIA TOBIAS DA SILVA 12,00 030536
 CLÉIA REGINA POPOLIM Ausente 030829
 CRISTIANA FÁTIMA LIMA 12,00 030100
 CRISTIANA SILVA FERRETO 10,00 031336
 CRISTIANE GISELE BORGES OLIVEIRA 15,00 031155
 CRISTINA APARECIDA MORAES MOURA Ausente 030511
 DAIANA AUZIRA RAMOS RIBEIRO 22,00 030043
 DAIANE BATISTA CINTRA MOREIRA 23,00 030724
 DALVA LAUDARES COSTA FONSECA 17,00 031369
 DÉBORA CRISTINA SANTOS 10,00 030191

DELMA REGINA SANTOS SUAVINHA 20,00 030486
 DENICE PARECIDA BARBOSA Ausente 030316
 DENISE FERREIRA GONÇALVES OLIVEIRA 13,00 031299
 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 12,00 030880
 DIVA LOURDES DA SILVA OLIVEIRA 24,00 031016
 DOMINGOS EURELIO JANEIRO CASTILHO FILHO Ausente 031281
 DRIELE FERREIRA DA SILVA 15,00 031348
 EDIANE TEIXEIRA MEIRELES Ausente 030456
 EDILAINE APARECIDA DOS SANTOS SILVA Ausente 031178
 EDILENE CUSTÓDIO RIBEIRO 15,00 031076

EDILEUSA RODRIGUES DAS VIRGENS Ausente 030373
 EDNA MARIA DA COSTA 5,00 031450
 EDVANIA PAULINO SANTOS 15,00 030346
 ELAINE APARECIDA SOARES PIMENTA 14,00 031282
 ELAINE BARBOSA 11,00 031138
 ELAINE CRISTINA BARBOSA 25,00 030008
 ELENICE APARECIDA MENEZES DA CRUZ Ausente 030470
 ELIANA CAMPOS FERREIRA 18,00 030771
 ELIANE APARECIDA GIMENES 17,00 030503
 ELIANE APARECIDA RIBEIRO ALVES 11,00 030784

ELIS REGINA GOMES FIRMINO 19,00 031122
 ELIZANGELA RIBEIRO HARTMAN CARLOS 8,00 031239
 ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA BESSAS 21,00 030777
 ELZA MARIA DE OLIVEIRA SPIRANDELI 18,00 030434
 ESTER SOARES DOS SANTOS FEREEIRA 13,00 030776
 EUGENIA OLIVEIRA SANTOS 11,00 030049
 EVA DIONISIA RIBEIRA 13,00 031132
 ÉVELIN REZENDE SEABRA LEME 24,00 031069
 FABIANA PRISCILA GAMA 20,00 031170
 FABIOLA ARANTES VIANNA 21,00 030581

FABÍOLA HONÓRIO SOARES 16,00 030381
 FÁTIMA OLIVEIRA SANTOS 10,00 030302
 FERNANDA ANANIAS DE SOUZA 16,00 031167
 FERNANDA CRISTINA GUEDES AIMOLA Ausente 031061
 FRANCIELE RODRIGUES DE AZEVEDO 17,00 031013
 FRANCISCO CARLOS LEAL DE FREITAS Ausente 030481
 GABRIELA OLIVEIRA CUSTODIO CAETANO 25,00 031227
 GABRIELA SILVA DE SOUSA SANTOS 17,00 030343
 GEISYELEN ALVES FERREIRA 13,00 031131
 GENI DE SOUSA FARIA 15,00 031044



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 10

GISELMA CRISTINA CARNEIRO SOARES 15,00 031452
 GISLAINE DE MOURA SOUZA 7,00 031328
 GISLENE BOTELHO MARTINS Ausente 030509
 GUSTAVO AUGUSTO DA CUNHA VIEIRA Ausente 031168
 GUSTAVO HENRIQUE DE MORAIS BATISTA Ausente 031236
 HEMERSON FERREIRA DA SILVA 15,00 030260
 ÍCARO NOGUEIRA PEREIRA Ausente 030044
 IDELMA BORGES DA SILVA ESPERIDIAO 9,00 031071
 ILSA RODRIGUES DE SOUSA DOS SANTOS 18,00 030839
 ISABEL CRISTINA GARCIA ROSA BEVILACQUA Ausente 030241

ISABEL CRISTINA LUCA MARITAN 22,00 031469
 ISABELE CAROLINE RIBEIRO 17,00 030517
 JACIRA APARECIDA RODRIGUES Ausente 030151
 JANAÍNA DE OLIVEIRA 18,00 030820
 JANE CLEIA DA SILVA VENANCIO 14,00 030013
 JAQUELINE BORGES DA SILVA 18,00 030496
 JAQUELINE DE MOURA POLIDORO 10,00 031275
 JOAO PEDRO B AFONSO 19,00 031075
 JOVANETE GARRIDO GARCIA SOUZA 22,00 030349
 JULIANA CRISTINA VIEIRA DE ANDRADE TORRALBO Ausente 031449

JULIANA DA SILVA COSTA 16,00 030980
 JUSCELEIDE RAMOS Ausente 031457
 KAMILA FERNANDA COSTA MOREIRA 24,00 031004
 KAMILY VITÓRIA BRAGANTE TARDIVO 17,00 031181
 KARINA MACHADO DA SILVA BATISTA 11,00 031031
 KEILA DIOLINA DE OLIVEIRA 19,00 030660
 KELCIANE SAMPAIO CARDOZO Ausente 031475
 KELLY CRISTINA DUARTE 13,00 031058
 KELLY CRISTINE SILVA 20,00 030396
 KÊNYA SILVA NASCIMENTO Ausente 030429

LAÍS BATISTA ALVES 24,00 030128
 LARISSA APARECIDA OLIVERA SILVA 12,00 031177
 LARISSA CRISTINA CINTRA PEREIRA Ausente 030729
 LARISSA RIOS CURCI SILVA 25,00 030366
 LAUANA CAROLINE RIBEIRO VIEIRA 24,00 030390
 LAYLA CRISTINA MULLER SANCHES Ausente 030389
 LEANDRA MARIA BORGES 21,00 031014
 LEILA MAGALHÃES FERRI SILVA 22,00 030284
 LEONARDO CESAR PEREIRA 19,00 030414
 LETÍCIA APARECIDA DA SILVA DINIZ Ausente 030444

LETÍCIA CAMILA DA SILVA SOUZA Ausente 030277
 LETICIA LORENA COSTA Ausente 030271
 LIBIA NAIARA SILVA 22,00 031252
 LIDIANE DE OLIVEIRA 12,00 031140
 LILIAN ANDRÉIA NUNES Ausente 030297
 LILIAN DE MATOS SILVA 16,00 030351
 LILIAN RODRIGUES DA ROCHA PORTO 21,00 031262
 LILIANE LEE ALVES GARCIA 18,00 031358
 LINDA INES SILVA PEREIRA 18,00 030712
 LÍVIA FERREIRA 16,00 030142

LORENNA RIBEIRO ALVES DE SOUSA CRUZ Ausente 030534
 LUCIA PEREIRA DA SILVA CANUTO 9,00 031267
 LUCIANA ALVES 20,00 031212
 LUCIANA DE SOUZA CARVALHO 13,00 031316
 LUCIANA RIBEIRO DE FREITAS 18,00 031086
 LUCIENE CRISTINA DE SOUZA SILVA Ausente 030386
 LUCIMARA CRISTINA DE SOUZA BARBOSA 10,00 030231
 LUCINEIA PADILHA Ausente 030634
 LUISA CRISTINA DE SOUZA REIS 22,00 031158
 MAGNO ALVES DE VASCONCELOS Ausente 030542

MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 25,00 031479
 MAISA ALVES MARÇAL 19,00 031109
 MARA APARECIDA RIBEIRO DE MELO 17,00 030869
 MARALINA BASTOS VIANA 10,00 030774
 MARCELO VIEIRA DA SILVA 7,00 030383
 MÁRCIA APARECIDA CINTRA 20,00 030491
 MÁRCIA CRISTINA DE MELO SILVA 13,00 030221



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 11

 MARGARETE DE SOUZA NOLASCO MACEDO Ausente 030322
 MARIA ANTÔNIA DE JESUS REIS 14,00 030766
 MARIA ANTÔNIA PEREIRA 16,00 031335

MARIA APARECIDA ALMEIDA LEAL DE FREITAS Ausente 030647
 MARIA CAROLINA DE CASTRO LOPES 24,00 030285
 MARIA DAS DORES MONTEIRO DA COSTA 12,00 030279
 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ATILIO 14,00 031315
 MARIA DE FATIMA PEREIRA 8,00 031303
 MARÍA DIVINA FERREIRA GONÇALVES 6,00 030763
 MARIA DO CARMO DOS SANTOS Ausente 030628
 MARIA HELENA LOMBARDI TEIXEIRA 16,00 030723
 MARIA IMACULADA DA SILVA FERREIRA 16,00 030709
 MARIA INÊS RIBEIRO DA COSTA 0,00 031343

MARIA LAURA SILVA TORRES 11,00 030572
 MARIA LIMA DE JESUS 10,00 031253
 MARIA LÚCIA DOS REIS LIMA Ausente 030420
 MARIA VICENTINA GOMES DO NASCIMENTO 17,00 031302
 MARILENE DE MIRANDA SÁ Ausente 030457
 MARLENE DE CASSIA SILVA GOMES 11,00 030896
 MARLENE GONÇALVES DA SILVA Ausente 030824
 MILEIDE APARECIDA DE PAULA ANTONIETI Ausente 031293
 MIRELA LUPERI VICTORIANO 19,00 031187
 MIRIAN RODRIGUES MARTINS 19,00 030347

NÁDIA APARECIDA CARRIJO DE FARIA Ausente 030945
 NAITHANY DO ROSARIO UMBELINO 20,00 031207
 NAJARA DE FREITAS DAMASCENO NASCIMENTO Ausente 031055
 NATÁLIA CRISTINE DA SILVA RODRIGUES 20,00 030250
 NATALY FALEIROS DA SILVA 29,00 030713
 NATANIA MORAIS CARVALHO 20,00 031339
 NEIVA DE FÁTIMA RIBEIRO MIRANDA 19,00 031064
 NELIDA DE FÁTIMA RODRIGUES DIAS PROCÓPIO 15,00 030649
 NILZA CARIOCA RODRIGUES Ausente 030361
 PATRICIA MENEZES DA SILVA 8,00 030547

PAULA GRIGOLATO Ausente 030743
 PAULO ENRIQUE 16,00 031093
 PRISCILA DE FÁTIMA QUEIROZ RICARTE 20,00 030529
 RAIANY MARIA AGUSTINHO 15,00 030779
 REGIANE FIRMINO DE ANDRADE Ausente 030203
 REGIANE VALÉRIA BORGES 16,00 031419
 RENATA APARECIDA RUBIM MENDES 11,00 030585
 RENATA CRISTINA DE SOUSA 16,00 030219
 RENATA DO NASCIMENTO NOGUEIRA DANIEL 15,00 031378
 ROBERTO CARLOS DE SOUZA 18,00 030655

ROBERTO NUNES DA SILVA 20,00 030286
 RODRIGO BARBOSA 21,00 030064
 RODRIGO DOS SANTOS SOARES 14,00 031063
 ROMILDA ÂNGELO 11,00 030817
 ROSA DORVALINA NADALON SCHERMA 16,00 030974
 ROSA MARIA SOARES FLORIANO 11,00 031233
 ROSALINA SILVA FURLAN 10,00 030468
 ROSANA DE FÁTIMA GARCIA ASSISD 24,00 030925
 ROSANA DE SOUZA LEÃO BEIRIGO 23,00 030977
 ROSANGELA APARECIDA RAMOS DA CONCEIÇÃO 16,00 030310

ROSÂNGELA APARECIDA UTRERA DAMASCENO 13,00 031070
 ROSANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 6,00 030404
 ROSEMEIRE OTTON PINHEIRO 13,00 031203
 ROSILENE APARECIDA DE MELO 21,00 030140
 ROZANGELA RODRIGUES COSTA 22,00 031428
 SAMANTA MARIA SILVA CINTRA 21,00 030770
 SAMUEL HENRIQUE RAMOS CAÇULA 21,00 030311
 SANDRA CRISTINA BESSA 17,00 030793
 SANDRA MARIA BATISTA DE ALMEIDA 18,00 030230
 SARA CARMEN AFONSO DE ARAUJO 14,00 031264

SARA DE FARIA LOPES 11,00 030809
 SHAIENE FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 12,00 030201
 SILMA LOPES DE OLIVEIRA Ausente 031269
 SILVIA CRISTINA COSTA 19,00 030257



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 12

 SILVIA DE FÁTIMA SILVA 8,00 031271
 SILVIA MARIA ALVES DA COSTA Ausente 031309
 SIMONE PEREIRA BERBEL BERNABE 16,00 031265
 SIRLEIDE FALEIROS GARCIA PEREIRA 8,00 031423
 SONIA FRANCISCA DE MELO CANASSA DO NASCIMENTO 16,00 030007
 SUZANA FERREIRA BAGAGINI Ausente 030637

TALITA CRISTINA SILVA DE PAULA 21,00 030367
 TAMIRIS FERNANDA VAZ 16,00 030053
 TASSIANA SILVA ABDALLA SALOMÃO 16,00 031172
 TATIANA APARECIDA FILIPINO 12,00 031078
 TATIANE CRISTINA DE AVILA ARAÚJO 14,00 031284
 TATIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 19,00 030582
 TAYNÁ CASADEI RODRIGUES DE JESUS 13,00 030810
 TEREZINHA PINHO CUNHA 12,00 030780
 THALIA CUNHA SALVINO DOS SANTOS 14,00 031183
 THALINE SUELLEN SALGADO DA SILVA SOUSA 27,00 031319

THALITA ALVES MACHADO DE ANDRADE 22,00 031079
 TIAGO ALBERTO AUGUSTO DALBEN 15,00 030939
 VANDA ELISA PALARO 27,00 030463
 VANDERLENE AUGUSTA LOIOLA ALMEIDA 18,00 030957
 VANESSA ANTUNES DA SILVEIRA Ausente 030823
 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA SIVA 13,00 030448
 VANESSA APARECIDA DE PAULA ALMEIDA Ausente 030272
 VANESSA GULETE DE OLIVEIRA 17,00 030368
 VANILZA GOMES DOS SANTOS 21,00 030452
 VERA LÚCIA DA SILVA 12,00 031325

VERIDIANA CRISTINA FERREIRA BOTELHO 18,00 031380
 VERÔNICA CARRIJO 20,00 030382
 VERÔNICA DOS SANTOS SILVA Ausente 030217
 VILMA APARECIDA VITORINO 16,00 030296
 VILMA MALASPINI DA SILVA 25,00 030930
 VILMA RAMOS Ausente 031298
 WALQUIRIA APARECIDA ELIAS 15,00 030300
 WANDA APARECIDA TEIXEIRA 12,00 031007
 WEIKSON MANDELLA DE FREITAS RESENDE 24,00 031182
 WILLIAM CANDIDO RODRIGUES 25,00 030936

YARA CRISTINA MARQUES DE OLIVEIRA BRANCALLIONI 16,00 030304
 YASMIN DE SOUZA ALMEIDA AREDES Ausente 031197
 YVELAINE ANDRÉIA LUISA ALVES DO NASCIMENTO 19,00 031021
 ZILDA APARECIDA DA SILVA 11,00 031120

Cargo: 130- SUPERVISOR DE ENSINO SUBSTITUTO
 Nome do Candidato Nota Inscrição
 CIBÉLE APARECIDA DE LIMA DA SILVA 12,00 031277
 FERNANDA APARECIDA DE ALMEIDA PESSOA 22,00 031444
 GABRIELA BEGHELLI OLIVEIRA GUERRA 19,00 031247
 JÉSSICA CAROLINE ALVES CASTILHO 16,00 030746
 MARTA MARIA CARDOSO DA COSTA FAGUNDES 10,00 031054
 SIMONE APARECIDA TIZIOTTO Ausente 030997
 SIMONE DE SOUZA Ausente 031437
 SÔNIA MARIA DE SOUSA GOMES 15,00 030697

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Franca, a Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de 
suas atribuições torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados no Concurso Público 01/2023 para o emprego de 
MOTORISTA I - SUBSTITUTO para a realização das PROVAS PRÁTICAS. 

O Edital de Abertura, estabelece que: 

6.8. Para ser considerado habilitado na prova objetiva e prosseguir nas fases subsequentes, serão considerados os critérios abaixo:

Emprego Habilitação na prova objetiva 



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 13

Motorista I - Substituto 

Estar entre os 35 candidatos com melhor nota na lista geral, mais os empatados na última nota 
considerada para este fi m, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos do total de questões da prova 
objetiva.

Estar entre os 2 candidatos com melhor nota na lista especial defi ciente, mais os empatados na última 
nota considerada para este fi m, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos do total de questões da prova 
objetiva.

Estar entre os 7 candidatos com melhor nota na lista especial negros, mais os empatados na última 
nota considerada para este fi m, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos do total de questões da prova 
objetiva.

6.8.1. Os candidatos que não atingirem o corte descrito no item 6.8, serão excluídos do Concurso Público. 

Considerando o disposto na Tabela do item 6.8, as notas de corte são as que seguem: 

 Emprego Nota de corte geral Nota de corte para 
candidatos negros

Nota de corte para 
candidatos com 

defi ciência

123- MOTORISTA I 15,00 15,00 15,00

Orientações Gerais para a realização das provas práticas: 
Data: 07 de maio de 2023 (Domingo) 
Local: EMDEF – EMPRESA MUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO DE FRANCA 
Endereço: Rua Vera Beatriz Marques Mello, 5.965 – Distrito Industrial – Franca/SP  
Horário: ver esquema de convocação para realização das provas práticas conforme Anexo Único deste Edital. 

A avaliação das provas práticas tem por objetivo auferir a Capacidade Técnica e Agilidade através do desenvolvimento de tarefas 
propostas, compatíveis com as atribuições do emprego, apontadas no Anexo I do Edital de Abertura, obedecidos os seguintes 
critérios mínimos:

Para os candidatos ao emprego de Motorista I:  
1. Obediência ao que dispõe o Código de Trânsito Brasileiro; 
2. Condução correta e segura do veículo na categoria exigida; 
3. Utilização correta e pertinente dos equipamentos do veículo; 
4. Obediência às normas gerais de segurança.

O candidato será avaliado, ainda, em função da pontuação negativa por faltas cometidas durante todas as etapas do exame, 
atribuindo-se a seguinte pontuação: 
a) uma falta eliminatória: reprovação; 
b) uma falta grave: 10 (dez) pontos negativos; 
c) uma falta média: 6 (seis) pontos negativos; 
d) uma falta leve: 2 (dois) pontos negativos. 
e) As faltas da prova prática são aquelas constantes do artigo 19 da Resolução nº 168/2004 do Conselho Nacional de Trânsito – 

CONTRAN.

Será considerado reprovado na prova prática o candidato que cometer uma falta eliminatória ou cuja soma dos pontos negativos 
ultrapasse a 15 (quinze) pontos. 
Somente prestará a prova prática o candidato que se apresentar dentro do horário estabelecido no Edital de Convocação e estiver 
munido da seguinte documentação:
a) Carteira Nacional de Habilitação categoria A/E, no caso de Motorista I.

A prova prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 30 (trinta) pontos.         
A prova será realizada em carreta e motocicleta e será considerado habilitado o candidato que obtiver no mínimo 15 (quinze) 
pontos, em cada uma das provas, sendo os demais excluídos do concurso público independente da nota obtida na prova escrita 
objetiva.
Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto 
neste Edital de Convocação. 
Não será permitido aos candidatos, sob qualquer pretexto, realizar as avaliações após o horário e local pré-estabelecido no Edital 
de Convocação. 
Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação da prova.
O candidato ao ingressar no local de realização das provas deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho 
eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso.  
O candidato poderá ser submetido a detector de metais durante a realização da prova.
O Instituto Brasileiro de Administração Municipal não se responsabilizará por perda ou extravio de documentos ou objetos ocorrido 



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 14

no local de realização das provas, nem por danos neles causados. 

Franca, 14 de abril de 2023. 
Comissão Organizadora

ANEXO ÚNICO

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

Emprego: 123 – MOTORISTA I - Substituto

Inscrição Candidato Horário

30903 ALEXANDRE ANTÔNIO DA SILVA 08 horas

31210 ALEXANDRE HENRIQUE PORTO 08 horas

30450 ALYSSON ROBERTO SOUZA MESQUITA 08 horas

30591 CARLOS ROBERTO QUIRINO 08 horas

31427 CLEBER DE PAULA CINTRA 08 horas

31354 DANIEL ALVES DE ANDRADE 08 horas

30354 DANIEL GOMES MARCELINO 08 horas

30508 FERNANDO RIBEIRO MIRANDA 08 horas

30875 FRANK TADEU MACARINI 09 horas

31263 GILSON CARLOS LOPES 09 horas

30879 GLEISON VILELA DO NASCIMENTO 09 horas

30484 IGOR DE SOUSA RODRIGUES 09 horas

30314 IVONEI COELHO 09 horas

30797 JHONATAN TIAGO DE SOUSA 09 horas

30728 JOHNNY RODRIGUES DA SILVIA 09 horas

31421 JONAS BARLETA CHAVES 10 horas

31199 JOSE ALEXANDRE DE OLIVEIRA CINTRA 10 horas

30419 JOSE IRINEU DA SILVA NETO 10 horas

31285 MARLON CLEVER DE OLIVEIRA 10 horas

30237 NÁTHALLY DA SILVA PINHO 10 horas

31391 OZAIR SOARES JUNIOR 10 horas

30446 PAULO PASSAGEM VIEIRA 10 horas

30356 PEDRO HENRIQUE ALVES 11 horas

30541 REGINALDO CAMPOS 11 horas

31337 RHANDER PUBLIO DE PAULA 11 horas

31033 ROBSON DE MELO MARTINS 11 horas

31171 ROBSON RODRIGUES DE SOUZA TAVARES 11 horas

30917 RÔNEI CARRIJO 11 horas

30796 WELLINGTON CARLOS DE ANDRADE 11 horas

FINANÇAS

JULGAMENTOS

Processo nº 50068/22 - Pregão Eletrônico nº 062/23. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS 
DIDÁTICOS EM ATENDIMENTO AO SETOR DO EJA.  O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, fi ca classifi cada 
a proposta da empresa Educd+Soluções Educacionais Ltda, lotes 1 ao11. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, 



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 15

INFRAESTRUTURA

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
INVASÃO DE ÁREA PÚBLICA

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que o abaixo identifi cado invadiu uma área pública. Como isto constitui 
infração ao que dispõe o artigo 290 da Lei Municipal Nº 2.047/72 (Código de Posturas), fi ca INTIMADO o abaixo relacionado, 
conforme o artigo 492 da citada lei, para no prazo de 08 (OITO) DIAS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR 
A DESOCUPAÇÃO DA ÁREA PÚBLICA INVADIDA.  O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará 
na cobrança de multa no valor de 13,36 UFMF (treze inteiros e trinta e seis centésimos de Unidade Fiscal do Município de Franca), 
correspondente ao valor de R$ 1.023,51 (um mil e vinte e três reais e cinquenta e um centavos), de acordo com os artigos 509 e 513 
do Código de Posturas. O autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias para interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal 
de Franca.

Proprietário: JOSE ROBERTO DINIZ FIGUEIREDO
End. imóvel: ALAMEDA DAS QUARESMEIRAS, 1005 - L. 14 Q. 05 - MORADA DO VERDE
Cadastro: 1.4.31.05.002.14.00
Processo: 2023014507 - Auto nº: 120558 - Reg. nº: 8356
Fiscal responsável: KAIO VINNICIUS P. DE ANDRADE

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA EM DOBRO
INVASÃO DE ÁREA PÚBLICA

será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de 
declaração de vencedor.

Processo nº 49350/22 - Pregão Eletrônico nº 041/23. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE ANTISSÉPTICOS, 
DESINFETANTES E TINTURAS. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas das 
empresas Salvi, Lopes & Cia Ltda, lotes 10, 19; Hospbox Distribuuidora de Produtos Hospitalares Ltda, 115, 16; VP Medicamentos 
Ltda, 1 ao 3, 5 ao 8, 11 ao 14, 20; Rhodes Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda, 9. Depois de declarado vencedor da disputa 
pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores 
ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 44695/22 - Pregão Eletrônico nº 020/23. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise, fi cam classifi cadas as propostas das empresas Inpharma Hospitalar Ltda, lotes 
49, 52, 60; MKM Distribuidora de Medicamentos Ltda, 35, 40, 55; Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli, 8, 15, 16, 
30; Inovamed Hospitalar Ltda, 22; Distribuidora de Medicamentos Pro Saude Ltda, 24; Top Norte Comercio de Material Medico 
Hospitalar Eireli, 6, 7; Droga SolDistribuidora de Medicamentos Ltda, 41, 64; Med Center Comercial Ltda, 18; Acacia Comercio de 
Medicamentos Eireli, 19; A.D. Daminelli eireli, 32, 36, 53, 65; MG2 Distribuidora de Medicamentos Ltda, 50; Futura Comercio de 
Produtos Medico Hospitalares Eireli, 28; Cirurgica Onix Eireli Me, 23, 26, 34, 46, 47, 51, 56, 57, 59; RAP Aparecida Comercio de 
Medicamentos Ltda, 25; Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli, 20, 31, 33; Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos 
Ltda, 1, 13, 14, 21; Prati, Donaduzzi & Cia Ltda, 17, 27; Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda, 3; Centermedi-Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda, 4, 5; EMS S/A, 2; ILG Comercial Ltda, 63; Comercial Rifarma de Medicamentos Ltda, 38, 66. Depois de declarado 
vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas 
imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 7748/23 – Tomada de Preços nº 07/23 – SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS (GEOTÉCNICO DE 
RECUPERAÇÃO DE ÁREA, ESTABILIZAÇÃO DO TALUDE, DE ARBORIZAÇÃO E DRENAGEM) EM ÁREA URBANA ENTRE 
AS RUAS MARIANA, OURO PRETOE SÃO JOÃO DEL REI, DO MUNICIPIO DE FRANCA/SP.  O Sr. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações torna público que, após análise da Sec. Infraestrutura, fi ca classifi cada a proposta da empresa Lopes 
Saab Engenharia, R$ 199.985,44 (cento e noventa e nove mil e novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Processo nº 41241/22 – Concorrência nº 013/22 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE, PADRÃO FNDE, TIPO 1, NO RESIDENCIAL COPACABANA SITO NA AREA 
INSTITUCIONAL A RUA VALDIR GARCIA, RESIDENCIAL COPACABANA, FRANCA/SP. O Sr. Presidente da Comissão Permanente 
de Licitações torna público que, após análise da Sec. Infraestrutura, fi ca HABILITADA   a prosseguir no certame a empresa Increbase 
Construtora Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 29019/22 - Pregão Eletrônico nº 271/22. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA O SETOR DE BIOQUIMICA. Contratada: CM Hospitalar S.A, lotes 1 ao 31.

Franca, 13 de abril de 2023.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 16

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que o abaixo identifi cado invadiu uma área pública. Como isto constitui 
infração ao que dispõe o artigo 290 da Lei Municipal Nº 2.047/72 (Código de Posturas), fi ca INTIMADO o abaixo relacionado, 
conforme o artigo 492 da citada lei, para no prazo de 08 (OITO) DIAS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR 
A DESOCUPAÇÃO DA ÁREA PÚBLICA INVADIDA. O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará 
na cobrança de multa em dobro, devido à recorrência da infração, no valor de 26,72 UFMF (vinte e seis inteiros e setenta e dois 
centésimos de Unidade Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 2.047,02 (dois mil e quarenta e sete reais 
e dois centavos), de acordo com os artigos 509, 513 e 517 do Código de Posturas. O autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias para 
interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.
Proprietário: BRUNO CIRILO RODRIGUES
End. imóvel: RUA JOSÉ JAIRE DE CARVALHO ANDRADE, 1165 - L. 37 Q. 14 - JARDIM NATAL I
Cadastro: 1.1.22.02.005.37.00
Processo: 2023009160 - Auto nº: 120386 - Reg. nº: 8328
Fiscal responsável: ADRIANO SILVEIRA CARILO

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
CONSTRUÇÃO SEM PROJETO

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que os abaixo identifi cados edifi caram construções sem o respectivo projeto 
aprovado pela Prefeitura. Como isto constitui infração ao que dispõem os artigos 5º, 31 e 33 da Lei Complementar Municipal Nº 
371/21 (Código de Obras e Edifi cações), fi cam INTIMADOS os abaixo relacionados, conforme o artigo 94 da citada lei, para no prazo 
de 16 (DEZESSEIS) DIAS ÚTEIS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO DO PROJETO 
DO IMÓVEL. O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará na cobrança de multa no valor de 10 
UFMF (dez inteiros de Unidade Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 766,10 (setecentos e sessenta e seis 
reais e dez centavos), de acordo com o artigo 83, II do Código de Obras e Edifi cações. O autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias 
para interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: ADRIANE DAVANCO E OUTROS
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 3055 - L. 22 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.22.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120333 - Reg. nº: 8337
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: ALZIRA MAETINS BARBOSA
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 3045 - L. 23 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.23.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120334 - Reg. nº: 8336
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: ANTONIO SIQUEIRA GARCIA
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 2995 - L. 28 Q. 40 - PROL JD ANGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.28.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120337 - Reg. nº: 8333
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: CARLA DOS SANTOS FELICISSIMO
End. imóvel: RUA JABRA ABRÃO, 3010 - L. 11 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.11.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120329 - Reg. nº: 8341
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: FRANCISCO DE ASSIS MORAIS
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 2985 - L. 29 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.29.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120338 - Reg. nº: 8332
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: JOSE ANTONIO MOSCARDINI E OUTROS
End. imóvel: AV. ELISA VERZOLA GOSUEN, 3154 - L. 15 Q. 41 - PROL JD ANGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.012.15.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120340 - Reg. nº: 8345
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: LECIO DE SOUZA
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 3065 - L. 21 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.21.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120332 - Reg. nº: 8338
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 17

Proprietário: LILIAN DA SILVA SANTOS
End. imóvel: RUA EDVALDO JOSÉ DA COSTA, 1180 - L. 03 Q. 26 - ATLANTA PARK
Cadastro: 1.4.41.07.026.03.00
Processo: 2023MD0021 - Auto nº: 120520 - Reg. nº: 8351
Fiscal responsável: EURIPEDES JOSE DE PAULA COSTA

Proprietário: MARCOS MASSAHIRO AKIYAMA
End. imóvel: RUA JABRA ABRÃO, 3050 - L. 15 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.15.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120330 - Reg. nº: 8340
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: NEUSA MAIA DE VACONCELOS QUERINO
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 3015 - L. 26 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.26.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120335 - Reg. nº: 8335
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: ONOFRE DE PAULA BRANDAO
End. imóvel: RUA JABRA ABRÃO, 3000 - L. 10 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.10.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120328 - Reg. nº: 8342
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: RICARDO DA SILVEIRA
End. imóvel: RUA JABRA ABRÃO, 3070 - P/L.17 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.17.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120331 - Reg. nº: 8339
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: SIDNEY LEMES SOARES
End. imóvel: RUA FRANCISCA RANUX ELIAS, 3005 - L. 27 Q. 40 - PROLONGAMENTO JARDIM ÂNGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.011.27.00
Processo: 2022021697 - Auto nº: 120336 - Reg. nº: 8334
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
CONSTRUÇÃO EM DESACORDO COM PROJETO

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que os abaixo identifi cados edifi caram construções em desacordo com o 
respectivo projeto aprovado pela Prefeitura. Como isto constitui infração ao que dispõem os artigos 5º, 31 e 33 da Lei Complementar 
Municipal Nº 371/21 (Código de Obras e Edifi cações), fi cam INTIMADOS os abaixo relacionados, conforme o artigo 94 da citada lei, 
para no prazo de 16 (DEZESSEIS) DIAS ÚTEIS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO 
DO PROJETO DO IMÓVEL. O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará na cobrança de multa no 
valor de 10 UFMF (dez inteiros de Unidade Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 766,10 (setecentos e 
sessenta e seis reais e dez centavos), de acordo com o artigo 83, II, do Código de Obras e Edifi cações. O autuado terá prazo de 05 
(CINCO) dias para interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: CAIXA ECONOMICA FEDERAL-REPRESENTANTE DO FUNDO DE ARRENDAMENTO FAR 
End. imóvel: RUA LUIZ GONZAGA VIEIRA DE ANDRADE, 2785 - L. 38 Q. 23 - JARDIM PULICANO
Cadastro: 1.1.23.14.003.38.00
Processo: 2020057932 - Auto nº: 120392 - Reg. nº: 8331
Fiscal responsável: DANIEL RIBEIRO MAGALHÃES

Proprietário: JOSE CRISTINO NETO
End. imóvel: RUA ÂNGELO FELÍCIO, 1942 - L. 05 Q. 78 - JARDIM DR. ANTONIO PETRAGLIA
Cadastro: 1.3.11.02.026.05.00
Processo: 2012047872 - Auto nº: 120561 - Reg. nº: 8357
Fiscal responsável: ANA LAURA ANDRADE SILVA

Proprietário: MARIA REGINA ALVES DA SILVA E JERONIMO ALVES DA SLVA - ESPOLIO
End. imóvel: RUA FLORIANO MACHADO, 3781 - L. 17 Q. 24 - PARQUE SÃO JORGE
Cadastro: 1.1.11.03.018.17.00
Processo: 2019019569 - Auto nº: 120382 - Reg. nº: 8324
Fiscal responsável: ANA LAURA ANDRADE SILVA

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 18

EMBARGO DE OBRAS SEM PROJETO

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que os abaixo identifi cados edifi caram construções sem o respectivo 
projeto aprovado pela Prefeitura. Como isto constitui infração ao que dispõe o artigo 5º da Lei Complementar Municipal Nº 371/21 
(Código de Obras e Edifi cações), fi cam EMBARGADAS as obras abaixo, nos termos do artigo 92, I, da citada lei, DEVENDO SER 
IMEDIATAMENTE PARALISADAS. Ficam também INTIMADOS os abaixo relacionados, conforme o artigo 94 do Código de Obras 
e Edifi cações, para no prazo de 16 (DEZESSEIS) DIAS ÚTEIS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR O 
PROJETO APROVADO DO IMÓVEL. O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará na cobrança 
de multa, POR DIA, no valor de 10 UFMF (dez inteiros de Unidade Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 
766,10 (setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos), de acordo com o artigo 84, I, do Código de Obras e Edifi cações. O 
autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias para interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: ANA DE FATIMA SILVA
End. imóvel: RUA RODRIGUES DUARTE, 430 - L. 23 Q. 45 - PROL DA VILA SANTA TEREZINHA
Cadastro: 1.1.31.11.002.23.00
Processo: 2023000000 - Auto nº: 120309 - Reg. nº: 8321
Fiscal responsável: VALDIR DE FIGUEIREDO

Proprietário: LUZIA LUDOVINA CONCEIÇÃO
End. imóvel: RUA MESTRE INÁCIO, S/Nº - L. 13 Q. 47 - PROL DA VILA SANTA TEREZINHA
Cadastro: 1.1.31.12.001.13.00
Processo: 2023000000 - Auto nº: 120308 - Reg. nº: 8322
Fiscal responsável: VALDIR DE FIGUEIREDO

Proprietário: LUZIA LUDOVINA CONCEIÇÃO
End. imóvel: RUA MESTRE INÁCIO, S/Nº - L. 13 Q. 47 - PROL DA VILA SANTA TEREZINHA
Cadastro: 1.1.31.12.001.13.00
Processo: 2023000000 - Auto nº: 120393 - Reg. nº: 8326
Fiscal responsável: VALDIR DE FIGUEIREDO

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
IMÓVEL SEM HABITE-SE

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que os imóveis abaixo identifi cados se encontram concluídos e/ou ocupados 
e não possuem HABITE-SE. Como isto constitui infração ao que dispõe o artigo 35 da Lei Complementar Municipal Nº 371/21 
(Código de Obras e Edifi cações), fi cam INTIMADOS os abaixo relacionados, nos termos do artigo 94 da citada lei, para no prazo de 
10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR O HABITE-SE DO IMÓVEL. O não atendimento 
da presente determinação, no prazo informado, implicará na cobrança de multa no valor de 12 UFMF (doze inteiros de Unidade 
Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 919,32 (novecentos e dezenove reais e trinta e dois centavos), de 
acordo com o artigo 84, II, do Código de Obras e Edifi cações. O autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias para interpor recurso contra 
este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: ERIVALDO   MELETI E OUTRA
End. imóvel: RUA ESTÊVÃO MARCOLINO, 280 - VILA SANTOS DUMONT
Cadastro: 1.1.12.16.004.02.01
Processo: 2020020615 - Auto nº: 120400 - Reg. nº: 8349
Fiscal responsável: HÉLIO PEREIRA ROCHA

Proprietário: GABRIELA CINTRA PEREIRA GERON E OUTRO
End. imóvel: AVENIDA ELISA VERZOLA GOSUEN, 3248 - L. 05 Q. 40 - PROLONGAMENTO VILA SANTA CRUZ
Cadastro: 1.4.11.08.011.05.00
Processo: 2018002331 - Auto nº: 120327 - Reg. nº: 8343
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

Proprietário: GUILHERME RIBEIRO RESENDE FILHO
End. imóvel: RUA GENY MOZETTE GARCIA, 2011 - P/L. 31 A Q. A - RESIDENCIAL SAN DIEGO
Cadastro: 1.2.21.16.002.31.00
Processo: 2023AE0130 - Auto nº: 120557 - Reg. nº: 8352
Fiscal responsável: EDNEI RAFAEL BARBOSA

Proprietário: GUILHERME RIBEIRO RESENDE FILHO
End. imóvel: RUA GENY MOZETTE GARCIA, s/nº - P/L.31 B Q. A - RESIDENCIAL SAN DIEGO
Cadastro: 1.2.21.16.002.55.00
Processo: 2023AE0128 - Auto nº: 120556 - Reg. nº: 8354
Fiscal responsável: EDNEI RAFAEL BARBOSA

Proprietário: JOAQUIM ANTONIO SPERETA E   OUTROS



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 19

End. imóvel: RUA   ELIAS NASSIF SOBRINHO, 360 - P/L..01 E 02 Q. 07 - BAIRRO   SÃO   JOAQUIM,
Cadastro: 1.2.12.06.014.01.00
Processo: 2020029066 - Auto nº: 120398 - Reg. nº: 8346
Fiscal responsável: HÉLIO PEREIRA ROCHA

Proprietário: JOSÉ   ANTONIO BISANHA   E OUTRA
End. imóvel: RUA MAJOR MOURA   MATTOS, 1071 - L. 09 Q. 02 - PARQUE   PIRATININGAL
Cadastro: 1.1.12.09.009.18.00
Processo: 2020021704 - Auto nº: 120399 - Reg. nº: 8348
Fiscal responsável: HÉLIO PEREIRA ROCHA

Proprietário: KAIRO OLIVEIRA LIMA DO COUTO ROSA E   OUTRA
End. imóvel: RUA DEMAR TOZZI, 360 - L. 16 Q. 03 - SÃO JOAQUIM
Cadastro: 1.2.12.03.019.16.00
Processo: 2020009396 - Auto nº: 120401 - Reg. nº: 8350
Fiscal responsável: HÉLIO PEREIRA ROCHA

Proprietário: MARIA PAULA D ELIA BITTAR 
End. imóvel: AV MARCIO RIBEIRO ROCHA, 1201 - P/L.01/02 AREA A Q. 20 - RESIDENCIAL JULIO D ELIA
Cadastro: 1.1.13.06.012.02.00
Processo: 2020014976 - Auto nº: 120554 - Reg. nº: 8353
Fiscal responsável: DANIEL RIBEIRO MAGALHÃES

Proprietário: MARTA MARIA VAZ CORREA
End. imóvel: RUA GENY MOZETTE GARCIA, 2090 - L. 26 Q. A - RESIDENCIAL SAN DIEGO
Cadastro: 1.2.21.16.002.46.00
Processo: 2022AE1651 - Auto nº: 120555 - Reg. nº: 8355
Fiscal responsável: EDNEI RAFAEL BARBOSA

Proprietário: PAULO NEY DE REZENDE FILHO E OUTRA
End. imóvel: AV ELISA VERZOLA GOSUEN, 3064 - L. 05 Q. 41 - PROL JD ANGELA ROSA
Cadastro: 1.4.11.08.012.05.00
Processo: 2018056211 - Auto nº: 120339 - Reg. nº: 8344
Fiscal responsável: GISELE DE OLIVEIRA SOUZA

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
ENTULHO EM VIA PÚBLICA OU IMÓVEL PARTICULAR

O Setor de Fiscalização de Obras informa que constatou que os abaixo identifi cados vem depositando entulhos e/ou inservíveis no 
logradouro público e/ou em imóvel particular. Como isso constitui infração ao que dispõe o artigo 146 da Lei Municipal Nº 2047/72 
(Código de Posturas), fi cam INTIMADOS os abaixo relacionados, nos termos do artigo 492 da citada lei, para no prazo de 02 (DOIS) 
DIAS, contados a partir da data desta publicação, RETIRAR OS ENTULHOS E/OU INSERVÍVEIS E PROVIDENCIAR A LIMPEZA 
DO LOCAL. O não atendimento da presente intimação, no prazo estabelecido, implicará na cobrança de multa no valor de 6,67 
UFMF (seis inteiros e sessenta e sete centésimos de Unidades Fiscais do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 
510,99 (quinhentos e dez reais e noventa e nove centavos),.de acordo com os artigos 509 e 513 do Código de Posturas. O autuado 
terá prazo de 05 (CINCO) dias para interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: JANAINA SILVA SILVA
End. imóvel: RUA DOMINGOS SANNA, s/nº - L.26/27 Q. 38 - SÃO JOAQUIM
Cadastro: 1.2.12.01.008.27.00
Processo: 2023004791 - Auto nº: 120389 - Reg. nº: 8325
Fiscal responsável: ANTONIO HENRIQUE BONETTE

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA EM DOBRO
CONSTRUÇÃO SEM PROJETO

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que os abaixo identifi cados edifi caram construções sem o respectivo projeto 
aprovado pela Prefeitura. Como isto constitui infração ao que dispõem os artigos 5º, 31 e 33 da Lei Complementar Municipal Nº 
371/21 (Código de Obras e Edifi cações), fi cam INTIMADOS os abaixo relacionados, conforme o artigo 94 da citada lei, para no prazo 
de 16 (DEZESSEIS) DIAS ÚTEIS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO DO PROJETO 
DO IMÓVEL. O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará na cobrança de multa em dobro, devido à 
recorrência da infração, no valor de 20,00 UFMF (vinte inteiros de Unidade Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor 
de R$ 1.532,20 (um mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos), de acordo com os artigos 83, II, e 89 do Código de Obras e 
Edifi cações. O autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias para interpor recurso contra este Auto junto à Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: WALTENIR MACHADO DA SILVA
End. imóvel: ESTRADA MUNICIPAL FAZENDA BOM JARDIM, s/nº - L. 01  - FAZENDA BOM JARDIM II



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 20

Cadastro: 1.2.16.09.001.01.00
Processo: 2022009767 - Auto nº: 120387 - Reg. nº: 8330
Fiscal responsável: ANTONIO HENRIQUE BONETTE

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA EM DOBRO
CONSTRUÇÃO EM DESACORDO

O Setor de Fiscalização de Obras informa que verifi cou que os abaixo identifi cados edifi caram construções em desacordo com o 
respectivo projeto aprovado pela Prefeitura. Como isto constitui infração ao que dispõem os artigos 5º, 31 e 33 da Lei Complementar 
Municipal Nº 371/21 (Código de Obras e Edifi cações), fi cam INTIMADOS os abaixo relacionados, conforme o artigo 94 da citada lei, 
para no prazo de 16 (DEZESSEIS) DIAS ÚTEIS, contados a partir da data desta publicação, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO 
DO PROJETO DO IMÓVEL. O não atendimento da presente determinação, no prazo informado, implicará na cobrança de multa 
em dobro, devido à recorrência da infração, no valor de 20,00 UFMF (vinte inteiros de Unidade Fiscal do Município de Franca), 
correspondente ao valor de R$ 1.532,20 (um mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos), de acordo com os artigos 83, 
II, e 89 do Código de Obras e Edifi cações. O autuado terá prazo de 05 (CINCO) dias para interpor recurso contra este Auto junto à 
Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário: JOAO BATISTA DE SOUZA E NATALIA NEVES DE SOUZA
End. imóvel: RUA JERES BENEDITO DE SOUZA, S/Nº - L. 26 Q. 10 - RESIDENCIAL VILA TOTOLI
Cadastro: 1.3.21.09.019.27.00
Processo: 2019030184 - Auto nº: 120410 - Reg. nº: 8359
Fiscal responsável: ANA LAURA ANDRADE SILVA

Proprietário: JOSE PAULO FERNANDES JUNIOR
End. imóvel: AVENIDA DOUTOR HÉLIO PALERMO, 3525 - VILA FORMOSA
Cadastro: 1.1.11.07.032.01.00
Processo: 2016059184 - Auto nº: 120563 - Reg. nº: 8358
Fiscal responsável: ANA LAURA ANDRADE SILVA

Proprietário: ROGERIO CESAR RIBEIRO 
End. imóvel: RUA BENEDITA SILVA PINTO, 4055 - L. 27 Q. 16 - RESIDENCIAL QUINTA D OESTE
Cadastro: 1.1.14.04.013.27.00
Processo: 2022HB2461 - Auto nº: 120390 - Reg. nº: 8329
Fiscal responsável: DANIEL RIBEIRO MAGALHÃES

Franca, 13 de abril de 2023.
Marciel Montalvane Barbosa

Chefe do Setor de Fiscalização de Obras

 AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
REPARAÇÃO PASSEIO PÚBLICO

A Fiscalização de Obras e Posturas informa que no exercício da atividade a fi scal, verifi cou que no local abaixo está sendo edifi cada 
uma construção sem a devida adoção de medidas adequadas para que o leito do passeio e do logradouro, no trecho compreendido 
pelas obras e em seu entorno, seja permanentemente mantido em perfeito estado de conservação e limpeza. Como isto constitui 
INFRAÇÃO ao que dispõem os artigos 51 e 51-A da Lei Municipal 371/21 (Código de Obras e Edifi cações). Fica INTIMADO o 
abaixo identifi cado nos termos do artigo 77 da citada Lei para no prazo de 24 VINTE E QUATRO) HORAS, contados da data de 
publicação deste para PROVIDENCIAR A LIMPEZA E REPAROS NECESSÁRIOS NO PASSEIO PÚBLICO, DEIXANDO-O SEGURO 
E ACESSÍVEL AOS PEDESTRE. O não atendimento do presente Auto de Infração, no prazo determinado implicará na aplicação 
de Multa no valor de 10 UFMF (dez inteiros de Unidades Fiscais do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 766,10 
(setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos), de acordo com o artigo 83 IV, da citada Lei além das penalidades previstas na 
legislação. O atuado terá prazo de 05(CINCO) DIAS, contados da publicação deste para interpor recurso contra este Auto junto a 
Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário:- TIAGO HENRIQUES DE ANDRADE
End. Corresp.:-  Rua João Pessoa, 850 – Jardim Brasilândia
End. Da Obra:- Rua Coronel Tamarindo, s/nº 
Bairro:- Boa Vista 
Inscrição nº:- 46154-2
CPF:- 313798028-30 
Ref.Proc..nº.:- 42481/21

Franca, 12 de abril de 2023. 
Marciel Montalvane Barbosa – Chefe Setor de Fiscalização Obras 

Ana Laura Andrade Silva   – Fiscal de Obras e Posturas.



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 21

MEIO AMBIENTE

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO Nº 12 DE 2023
Junta Administrativa de Recursos de Infrações Ambientais (JARI AMBIENTAL)

No dia 13 de abril de 2023 (quinta-feira), às 8h (de Brasília), em sala de reuniões virtual, sob a Presidência de Kaique Souza Pedaes 
e com a participação de Welton de Araújo Cintra Júnior, membro representante suplente do COMDEMA (Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável e Saneamento Básico), e do Cap. Deivid Gabriel de Melo, membro representante da Polícia Militar 
Ambiental, foi realizada a sessão de julgamento nº 12 de 2023 da JARI AMBIENTAL. A ausência de Donizete Augusto de Barros, 
representante titular do COMDEMA, foi justifi cada. Na sessão, houve o julgamento de defesas prévias apresentadas aos seguintes 
Autos de Infração Ambiental: 704, 759, 1266 e 763. As decisões sintéticas seguem abaixo, para, consoante o disposto no caput do 
art. 7º do Decreto nº 11.364, de 26 de novembro de 2021, serem publicadas junto desta ata no Diário Ofi cial do Município, valendo 
a publicação como notifi cação aos interessados:

Auto de Infração Ambiental: 704
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023013560
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental.

Auto de Infração Ambiental: 759
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023013645
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

Auto de Infração Ambiental: 1266
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023013712
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

Auto de Infração Ambiental: 763
Defesa prévia apresentada por meio do processo administrativo: 2023013758
Decisão sintética: a defesa prévia não foi acolhida. Assim, fi ca mantida a penalidade imposta por meio do Auto de Infração Ambiental. 
Não havendo no Código do Meio Ambiente do Município de Franca critérios para a imposição de penalidade em patamar diverso do 
mínimo, impõe-se penalidade no patamar mínimo estabelecido pelo art. 63, inciso XIX, do Código do Meio Ambiente do Município 
de Franca.

A íntegra das decisões está disponível no processo administrativo por meio do qual foi apresentada a defesa prévia.
Como nada mais havendo a ser tratado, às 8h05 o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, foi por ele 
lavrada a presente ata, lida na presença de todos, sendo devidamente APROVADA e assinada.

Franca/SP, 13 de abril de 2023.

KAIQUE SOUZA PEDAES
Presidente da JARI AMBIENTAL

WELTON DE ARAÚJO CINTRA JÚNIOR
COMDEMA

CAP. DEIVID GABRIEL DE MELO
Polícia Militar Ambiental

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Proc. nº 101/2022– Pregão Eletrônico nº 0001/2023: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES, MONITORES E NOTEBOOKS 
– (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS). O Sr. Pregoeiro torna público e fi cam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das empresas:  a) A2 
INFOTECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E IMFORMÁTICA LTDA – EPP. – Lotes: 1, 2, 4 e 6; b) SIERDOVSKI & 
SIERDOVSKI LTDA – Lote: 3; c) TARGET TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - Lote: 5.

FRACASSADA



Sexta-feira, 14 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.263www.franca.sp.gov.br 22

Processo nº 0033/2023 – Pregão Presencial nº 0009/2023 – AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS COM VIDRO TEMPERADO 
INCOLOR NA PRAÇA DA JUVENTUDE “JOSAPHAT GUIMARÃES FRANÇA” NO MUICÍPIO DE FRANCA/SP.. O Sr. Pregoeiro torna 
público que fi ca FRACASSADA a presente licitação

Franca, 12  de abril de 2023.
Mateus Santiago Caetano

DIRETOR PRESIDENTE DA FEAC

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Magº Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuiçõe s legais e nos termos do Processo 
nº 15/2023 – Pregão Presencial para Registro de Preços n° 07/2023 - HOMOLOGA o objeto do Pregão Presencial nº 07/2023, às 
empresas: J.E. DE SOUSA NETO no valor global estimado de R$ 132.965,00 (cento e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e 
cinco reais) referente aos itens n° 01, 02, 03, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 24, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39 e 40; DFS 
IMPRESSÃO GRÁFICA LTDA no valor global estimado de R$ 68.072,00 (sessenta e oito mil e setenta e dois reais) referente aos 
itens n° 04, 05, 06, 09, 10, 18, 19, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 32, 35 e 36, conforme julgamento da Comissão Permanente de Licitação 
deliberada em ata de 21/11/2019. Será formulada a Ata de Registros de Preço para estes itens do referido Pregão.

Franca/SP, 13 de abril de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

ESCOLA DE APRENDIZAGEM E CIDADANIA DE FRANCA

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA IMEDIATA

A Escola de Aprendizagem e Cidadania de Franca, qualifi cada como Organização da Sociedade Civil (OSC) de fi ns não econômicos 
e lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 49.219.660/0001-57, que tem por objetivo principal atuar na área de Assistência Social, vem 
por meio deste, COMUNICAR e TORNAR PÚBLICA a abertura de processo seletivo para preenchimento de 1 (uma) vaga para 
SERVIÇOS GERAIS para o SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLESCENTES EM MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO 
ABERTO - LIBERDADE ASSISTIDA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO À COMUNIDADE, nos seguintes termos:

I – Perfi l: 
a) Escolaridade: Ensino Médio; 
b) Disponibilidade para jornada de 44h;
c)    Habilidades para trabalho com adolescentes; 
d)    Habilidades para o trabalho de limpeza e organização de lanche.

II - Da inscrição no Processo Seletivo:
a) Encaminhar o currículo por meio do e-mail depto.pessoal.esacf@gmail.com, ou pessoalmente na unidade Núcleo Jovens – 

Rua Couto Magalhães 4171, Centro até na segunda-feira dia 17/04/2023.

II - Do processo de Avaliação e Seleção:
Primeira etapa: análise e seleção de currículos, em conformidade com os requisitos acima;  
Segunda etapa: entrevista com os candidatos. 

Parágrafo Primeiro: O processo seletivo não se trata de um concurso público, e dar-se á em conformidade com a legislação em vigor, 
cuja organização, análise e avaliação fi carão a cargo da própria Instituição.

Parágrafo Segundo: Somente será considerado apto para o exercício da função o candidato que cumprir de forma satisfatória todas 
as etapas de seleção, que esteja de acordo com as condições propostas e passar pelo exame admissional.  

Parágrafo Terceiro: O candidato selecionado será contratado pelo regime da CLT, e prestará serviço dentro do horário estabelecido 
pela instituição. Para esse fi m, deverá apresentar os documentos pessoais e comprovantes de endereço e escolaridade.

Franca/SP, 13 de abril de 2023.


		2023-04-14T08:48:11-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




